

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
FOREST DEPARTMENT TEST – FOREST LAW AND FOREST REVENUE
(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. Who is the Authority to stop ways and water courses in Reserve Forest?
- (A) Forest Range Officer (B) District Forest Officer
(C) Forester (D) Forest Guard

காப்புக் காட்டில் வழித்தட உரிமை தண்ணீர் எடுத்துக் கொள்ளும் உரிமை ஆகியவற்றை நிறுத்த அதிகாரம் பெற்றவர் யார்?

- (A) வனச்சரக அலுவலர் (B) மாவட்ட வன அலுவலர்
(C) வனவர் (D) வனக்காப்பாளர்

2. The power to declare a land, at the disposal of Govt. as Reserve Forests by Govt. is given under which section to Tamilnadu Forest Act of 1882
- (A) Section 4 (B) Section 3
(C) Section 5 (D) Section 6

ஒரு நிலத்தை காப்புக்காடாக அறிவிக்க செய்யும் அதிகாரத்தை அரசாங்கத்திற்கு தமிழ்நாடு வனச் சட்டம் எந்த பிரிவு வழங்குகிறது

- (A) பிரிவு 4 (B) பிரிவு 3
(C) பிரிவு 5 (D) பிரிவு 6

3. Mention the period within which a person can claim any rights after the proclamation by Forest Settlement Officer
- (A) 6 months (B) One year
(C) 3 months (D) 1½ year

வன நிர்ணய அலுவலர் வெளியிடும் அரசாங்க அறிவிப்பிற்கு வழங்கப்படும் கால அவகாசம்

- (A) 6 மாதம் (B) ஒரு வருடம்
(C) 3 மாதம் (D) 1½ வருடம்

4. An Appeal against the order of the Forest Settlement Officer shall be made in one of the following court
- (A) District court (B) High court
(C) Forest court (D) Judicial magistrate court IV

வன நிர்ணய அலுவலரின் உத்தரவை எதிர்த்து கீழ்க்கண்ட நீதிமன்றத்தால் மேல் குறையீடு செய்யலாம்

- (A) மாவட்ட நீதிமன்றம் (B) உயர் நீதிமன்றம்
(C) வன நீதிமன்றம் (D) குற்றவியல் நீதிமன்றம் IV

5. How many members are appointed in Forest Court?

- (A) 6 (B) 3
(C) 9 (D) 5

வன நீதிமன்ற உறுப்பினர்கள் எண்ணிக்கை

- (A) 6 (B) 3
(C) 9 (D) 5

6. Under which section of Tamilnadu Forest Act 1882 a Forest officer can arrest a person connected with Forest offence without warrant?

- (A) 50 (B) 37 (A)
(C) 51 (D) 53

வன அலுவலர் பிடி ஆணையின்றி கைது செய்யும் அதிகாரம் தமிழ்நாடு வனச் சட்டம் 1882 பிரிவு _____ ல் வழங்கப்பட்டது.

- (A) 50 (B) 37 (A)
(C) 51 (D) 53

7. The right to collection of use forest from the area belonging to Govt lands is given _____ as record

- (A) Patta (B) Adangal
(C) 2.C. Patta (D) Form C permit

அரசு நிலங்களில் உள்ள மரங்களில் கிடைக்கும் மகசூல் சேகரிக்கும் உரிமைக்கு அனுமதி அளிக்கும் ஆவணம்

- (A) பட்டா (B) அடங்கல்
(C) 2.C. பட்டா (D) பாடிவம் C அனுமதி சீட்டு

8. One of the following is not minor Forest product

- (A) Honey (B) Gallnut
(C) Green mannur (D) Bamboo

கீழ்க்கண்டவற்றில் ஒன்று சிறுவன மகசூல் இல்லை

- (A) தேன் (B) கடுக்காய்
(C) பசுந்தழை உரம் (D) மூங்கில்

9. The following Forest officer cannot book the offence under T.T Rules

- (A) Forest Range Officer (B) Forester
(C) Forest Guard (D) District Forest Officer

கீழ்க்கண்ட வன அலுவலர் தடிமாம் கொண்டு செல்லுதல் சட்டத்தின்படி வழக்கு பதிவு செய்ய இயலாது

- (A) வனச்சரக அலுவலர் (B) வனவர்
(C) வனக்காப்பாளர் (D) மாவட்ட வன அலுவலர்

10. Under section 26(A) to wildlife protect act a Forest area can be declared by Govt as

- (A) Sanctuary (B) Closed Area
(C) hunting without License (D) Right to collect MFP

தமிழ்நாடு வனவிலங்கு பாதுகாப்பு சட்டம் பிரிவு 26(A) ன் படி அரசாங்கம் ஒரு வனப்பகுதியாக கீழ்க்கண்டவாறு அறிவிப்பு செய்யலாம்

- (A) சரணாலயம் (B) முடப்பட்ட பகுதி
(C) அனுமதி இல்லாமல் வேட்டையாடுதல் (D) சிறுவன மகசூல் சேகரம் செய்தல்

11. The State Board of Wildlife is headed by which authority as per wild life protection act 1972

- (A) Prime minister (B) Chief minister
(C) Minister incharge to forest (D) PCCF

வன உயிரினப் பாதுகாப்பு சட்டம் 1972 ன் படி மாநில வன உயிரின வாரியத்தில் யார் தலைவராக செயல்படுகிறார்

- (A) பிரதமர் (B) முதலமைச்சர்
(C) வனத்துறை அமைச்சர் (D) முதன்மை தலைமை வனப்பாதுகாவலர்

12. Under wild life Protection Act of 1972 who is the authority to issue order for killing of Schedule - I animal. If the animal has become dangerous to human life

- (A) PCCF (B) DFO
(C) Chief wild life warden (D) Conservator

அட்டவணை 1 ல் கண்ட ஒரு விலங்கு மனித உயிருக்கு ஆபத்து விளைவிக்க கூடியதாக இருக்கும்போது வன உயிரின சட்டம் 1972 ன் படி அதனை கொல்வதற்கான ஆணை வழங்கும் அதிகாரம் படைத்தவர்?

- (A) முதன்மை தலைமை வனப்பாதுகாவலர் (B) மாவட்ட வன அலுவலர்
(C) தலைமை வன உயிரின காப்பாளர் (D) வனப்பாதுகாவலர்

13. Which one of the following is not a scheduled tree?

- (A) Rase wood (B) Sandal wood
(C) Termenala chobilla (D) Tectono grandis

அட்டவணைப் பகுத்தப்படாத மரம் கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது?

- (A) ஈட்டி மரம் (B) சந்தன மரம்
(C) கடுக்காய் மரம் (D) தேக்கு மரம்

14. Forest Settlement Officer appointed under TNF act in the rank of

- (A) Collector (B) Tahsildar
(C) RDO (D) District Forest Officer

தமிழ்நாடு வன சட்டத்தின்படி வன நிர்ணய அலுவலர்களாக நியமிக்கப்படும் அரசு அலுவலர்கள் தரநிலை

- (A) மாவட்ட ஆட்சியர் (B) வட்டாச்சியர்
(C) மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் (D) மாவட்ட வன அலுவலர்

15. The maximum punishment period prescribed under Forest Conservation Act 1980 section 3(A) is

- (A) One month
(B) 15 days
(C) Three months
(D) Six months

வனப்பாதுகாப்பு சட்டம் 1980, பிரிவு 3(அ) ன் படி அதிகபட்ச தண்டனை காலமாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ள காலமானது

- (A) ஒரு மாதம்
(B) பதினைந்து நாட்கள்
(C) மூன்று மாதம்
(D) ஆறு மாதம்

16. TN Forest act section 40 G(1) gives Right to

- (A) entering with patta land
(B) search without warrant
(C) royalties
(D) encroachment eviction

தமிழ்நாடு வனச் சட்டம் பிரிவு 40 G(1) கீழ்க்கண்ட உரிமையினை வழங்குகிறது

- (A) தனியார் நிலம் வழியாக செல்லுதல்
(B) பிடி ஆணையின்றி சோதனை செய்தல்
(C) ஆதார உரிமை
(D) ஆக்கிரமிப்பை வெளியேற்றுதல்

17. Zoological Park is established with the Recognition given by the

- (A) Central zoo authority of India
(B) Govt. of India
(C) State Government
(D) National Tiger Conservation Authority

வன உயிரியல் பூங்கா நிறுவதற்கான அங்கீகாரம் ————— வழங்கப்படுகிறது.

- (A) மத்திய உயிரியல் பூங்கா ஆணையம்
(B) இந்திய அரசாங்கம்
(C) மாநில அரசாங்கம்
(D) தேசிய புலிகள் பாதுகாப்பு ஆணையம்

18. Forest Rights Committee is constituted at the level of

- (A) State level committee
(B) District level committee
(C) Sub-divisional level committee
(D) Grama Sabha

வன உரிமைக் குழு ————— நிலையில் அமைக்கப்படுகிறது.

- (A) மாநில அளவிலான குழு
(B) மாவட்ட அளவிலான குழு
(C) உட்கோட்டம் அளவிலான குழு
(D) கிராம சபா

19. The power of permitting for selling (or) mortgaging (or) leasing a part of private forest area are vested with the following Government Officer.

- (A) District Forest Committee headed by District Collector
(B) District Forest Officer
(C) Thasildar
(D) Sub - Collector

தனியார் காடு உரிமையாளர் அதன் ஒரு பகுதியினை விற்கவோ, பிணையாக வைக்கவோ (அல்லது) குத்தகைக்கு விடுவதற்கோ, உண்டான அனுமதியினை வழங்கும் அதிகாரம் கீழ்க்கண்ட அரசு அலுவலர் ஒருவருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) மாவட்ட ஆட்சியரின் தலைமையிலான மாவட்ட வனக்குழு
(B) மாவட்ட வன அலுவலர்
(C) வட்டாச்சியர்
(D) கூடுதல் மாவட்ட ஆட்சியர்

20. Under which section of Forest Conservation Act of 1980 abetment is an offence

- (A) Section 2 (B) Section 3 (A)
(C) Section 3 (B) (D) Section 4

1980 ஆம் ஆண்டு வனப்பாது காப்புச் சட்டம் எந்தப் பிரிவின் கீழ் தூண்டுதல் ஒரு குற்றமாக கருதப்படுகிறது

- (A) பிரிவு 2 (B) பிரிவு 3 (A)
(C) பிரிவு 3 (B) (D) பிரிவு 4

21. Under Tamil Nadu Preservation of Private Forest Act 1949 who is the Competent Authority to grant prosecution for violation of this act

- (A) District Forest Officer (B) Thasildar
(C) Superintend of Police (D) District Collector

தமிழ்நாடு தனியார் பாதுகாப்பு சட்டம் 1949 ன் படி அதன் சட்ட விதிகளை மீறும் நபர்கள் மீது வழக்கு தொடரும் அதிகாரம் படைத்த அலுவலர் ————— ஆவார்.

- (A) மாவட்ட வன அலுவலர் (B) வட்டாச்சியார்
(C) மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர் (D) மாவட்ட ஆட்சியர்

22. Which section of T.N. Forest Act 1982 empowers certain categories of Forest officer to compound Forest offences?

- (A) Section 55 (B) Section 68
(C) Section 56 (D) Section 54

வனக் குற்றங்களால் அபராதம் விதிக்கும் அதிகாரம் சில வன அலுவலர்களுக்கு தமிழ்நாடு வனச் சட்டம் 1982 ன் படி பிரிவு வழங்குகிறது?

- (A) பிரிவு 55 (B) பிரிவு 68
(C) பிரிவு 56 (D) பிரிவு 54

23. As per which section of Tamilnadu Forest Act offences related to schedule timber will be non-bailable

- (A) Section 56 (B) Section 56
(C) Section 56 (D) Section 56 (A)

தமிழ்நாடு வனச் சட்டம் எந்த பிரிவின் படி அட்டவணையிடப்பட்ட மரம் சம்மந்தப்பட்ட குற்றங்களுக்கு ஜாமீன் வழங்க முடியாத நிலை உள்ளது?

- (A) பிரிவு 56 (B) பிரிவு 56
(C) பிரிவு 56 (D) பிரிவு 56 (A)

24. How many Ex-office members are appointed for the National Bio-diversity authority by the central Govt.?

- (A) 5 (B) 6
(C) 8 (D) 10

தேசிய உயிர் பண்மை பாதுகாப்பு ஆணையத்திற்கு மத்திய அரசால் எத்தனை அலுவல் வழி நியமிக்கப்படுகின்றன?

- (A) 5 (B) 6
(C) 8 (D) 10

25. As per wild life Protection Act 1972 which section states that wild animals are to be Govt. property

- (A) Section 39 (B) Section 40 (a)
(C) Section 38 (D) Section 41

வன உயிரினப் பாதுகாப்பு சட்டம் 1972 ன் படி வன விலங்குகள் அரசு சொத்தாக கருதப்படும் என எந்த பிரிவு தெரிவிக்கிறது

- (A) பிரிவு 39 (B) பிரிவு 40 (a)
(C) பிரிவு 38 (D) பிரிவு 41

26. To whom The State Govt. empowers to order permit of reward ————— exceeding 10,000 under wildlife protection Act 1972.

- (A) Chief wild life warden (B) Conservation of Forest
(C) Chief Conservator of Forest (D) District Forest Officer

வன உயிரினம் பாதுகாப்புச் சட்டம் 1972 ன் படி 10,000 க்கு மிகையாகாத தொகையினை பரிசாக வழங்கும் அதிகாரம் மாநில அரசால் யாருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது

- (A) தலைமை வன உயிரின பாதுகாவலர் (B) வனப் பாதுகாவலர்
(C) தலைமை வனப் பாதுகாவலர் (D) மாவட்ட வன அலுவலர்

27. In which schedule cheetah is listed out under wild life protection act of 1972

- (A) Schedule II part I (B) Schedule III
(C) Schedule I part I (D) Schedule IV

வன உயிரினப் பாதுகாப்பு சட்டம் 1972 ன் படி எந்த அட்டவணையின் கீழ் சிட்டா வன விலக்கு வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது

- (A) அட்டவணை II பகுதி I (B) அட்டவணை பகுதி III
(C) அட்டவணை I பகுதி I (D) அட்டவணை பகுதி IV

28. State wild life Board to constituted by the

- (A) District Collector (B) PCCF
(C) State Govt (D) Chief Wild Life Warden

மாநில வன உயிரின வாரியம் ————— அமைக்கப்படுகிறது.

- (A) மாவட்ட ஆட்சியர் (B) முதன்மை தலைமை வனப் பாதுகாவலர்
(C) மாநில அரசு (D) தலைமை வனப்பாதுகாவலர் வன உயிரினம்

29. Under which section of wild life protection act 1972. Permit can be granted for special purpose with respect to plants

- (A) 17 (a) (B) 17 (c)
(C) 17 (b) (D) 17 (d)

வன உயிரின பாதுகாப்பு சட்டம் 1972 ல் எந்த பிரிவின் கீழ் குறிப்பிட்ட தாவரங்களின் பொருட்டு சிறப்பு காரணங்களுக்காக அனுமதி வழங்க இடமுள்ளது?

- (A) 17 (a) (B) 17 (c)
(C) 17 (b) (D) 17 (d)

30. In which section of Indian evidence Act 1872 oral evidence is discussed

- (A) India evidence act section 56 (B) India evidence act section 58
(C) India evidence act section 60 (D) India evidence act section 61

இந்திய காட்டிய சட்டம் 1872 ல் எந்த பிரிவின் வாய்மொழி சாட்சியம் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) இந்திய சாட்சியம் சட்டம் பிரிவு 56 (B) இந்திய சாட்சியம் சட்டம் பிரிவு 58
(C) இந்திய சாட்சியம் சட்டம் பிரிவு 60 (D) இந்திய சாட்சியம் சட்டம் பிரிவு 61

31. In which section of Indian Penal Code the term public servant is defined?

- (A) IPC section 20 (B) IPC section 21
(C) IPC section 22 (D) IPC section 23

இந்திய தண்டனைச் சட்டம் எந்தப் பிரிவில் 'பொதுப்பணியாளர்' குறித்து விளக்கம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) IPC பிரிவு 20 (B) IPC பிரிவு 21
(C) IPC பிரிவு 22 (D) IPC பிரிவு 23

32. Causing damage (or) breaking public road, bridge, River (or) channel is released as one of the mischiefs as per section of _____ to Indian Penal Code.

- (A) IPC section 430 (B) IPC section 431
(C) IPC section 432 (D) IPC section 435

பொது மக்களின் உபயோகத்தில் உள்ள பொதுச்சாலை, பாலம், ஆறு (அல்லது) கால்வாய் ஆகியவைகளை சேதம் செய்தல் (அல்லது) உடைத்தல் போன்ற செயல்களை செய்வது இந்திய தண்டனைச் சட்டம் _____ பிரிவின்படி குற்றம்.

- (A) IPC பிரிவு 430 (B) IPC பிரிவு 431
(C) IPC பிரிவு 432 (D) IPC பிரிவு 435

33. Under criminal procedure code section 102 given power to police officers to

- (A) Seize any stolen property
(B) Arrest without warrant
(C) To shoot at site
(D) Search any place without search warrant

குற்றவியல் நடைமுறை சட்டம் பிரிவு 102 ன் படி காவல்துறை அலுவலருக்கு கீழ்க்கண்ட அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது

- (A) திருடப்பட்ட சொத்துக்கள் (அ) பொருட்கள் பறிமுதல் செய்தல்
(B) பிடி ஆணையின்றி கைது செய்தல்
(C) கண்டதும் சுடும் அதிகாரம்
(D) எந்த இடத்தையும் சோதனை செய்யும் அதிகாரம்

34. As per which section of code to criminal procedure act 2008. A police officer can arrest an offender without warrant

- (A) crpc section 41 (B) crpc section 42
(C) crpc section 43 (D) crpc section 44

குற்றவியல் நடைமுறை சட்டம் 2008 ன் எந்த பிரிவின் படி காவல் துறையினர் பிடி ஆணையின்றி குற்றவாளியை கைது செய்யலாம்

- (A) சிஆர்பிசி பிரிவு 41 (B) சிஆர்பிசி பிரிவு 42
(C) சிஆர்பிசி பிரிவு 43 (D) சிஆர்பிசி பிரிவு 44

35. As per which section crpc powers have been vest a police officer to seize any stolen property (or) which may be found under suspicious circumstances?

- (A) crpc section 101 (B) crpc section 102
(C) crpc section 103 (D) crpc section 104

திருடப்பட்ட (அல்லது) சந்தேக சூழ்நிலையில் கண்டுபிடிக்கப்பட்ட சொத்துக்கள் (அல்லது) பொருட்களை பறிமுதல் செய்யும் அதிகாரம் காவல் துறையினருக்கு குற்றவியல் நடைமுறைச் சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் வழங்கப்பட்டுள்ளது

- (A) சிஆர்பிசி பிரிவு 101 (B) சிஆர்பிசி பிரிவு 102
(C) சிஆர்பிசி பிரிவு 103 (D) சிஆர்பிசி பிரிவு 104

36. Section 3 and 4 Bio logical diversity act 2002 will not apply to

- (A) Non – resident Indian
(B) Citizen from other country
(C) Organisation not register in India
(D) Institution involved in collaborative prospect sponsored by Govt.

பல்லினப் பெருக்கம் விதிகள் 2002 ன் பிரிவுகள் 3 மற்றும் 4 ல் கண்ட உத்தரவுகள் கீழ்க்கண்ட இனங்களுக்கு பொருந்தாது

- (A) வெளிநாடு வாழ் இந்தியர்
(B) வேறு நாட்டு பிரஜை
(C) இந்தியாவில் பதிவு செய்யப்படாத நிறுவனம்
(D) இந்திய அரசால் பரிந்துரைக்கப்பட்ட கூட்டுத் திட்டங்களை செயல்படுத்தும் நிறுவனம்

37. Which of the following activity is considered as Non – Forestry activity under Forest Conservation Act 1980 is?

- (A) Establishment of forest check-post
(B) Constitution of Waterholes in Reserved Forests
(C) Formation of firelines in Forest area
(D) Cultivation of Tea

வனப்பாதுகாப்புச் சட்டம் 1980 ன் படி வனமில்லாத பணி கீழ்க்கண்ட ஒரு பணிக்கு பொருந்தும்

- (A) வனச் சோதனை சாவடி அமைத்தல்
(B) காப்புக் காட்டுப் பகுதியில் நீர் குழிகள் அமைத்தல்
(C) வனப் பகுதியில் தீ தடுப்பு கோடுகள் அமைத்தல்
(D) தேயிலை பயிரிடுதல்

38. The committee under the Tamil Nadu hill area preservation of trees act 1955 consists one of the following member

- (A) Tahsildar having Jurisdiction over the hill area
(B) Revenue inspector of the area
(C) Sub – Collector having Jurisdiction over the hill area
(D) Forest Range Officer having Jurisdiction over the hill area

மலை பகுதி மரங்கள் பாதுகாப்பு சட்டம் 1955 ன் படி அமைக்கப்படும் குழுவில் கீழ்க்கண்ட அலுவலர்களில் ஒருவர் உறுப்பினராக சேர்க்கப்படுவார்

- (A) மலைப் பகுதி பொறுப்பு வகிக்கும் வட்டாட்சியர்
(B) சம்மந்தப்பட்ட பகுதியை சார்ந்த வருவாய் ஆய்வாளர்
(C) சம்மந்தப்பட்ட மலைப்பகுதியை பொறுப்பு வகிக்கும் சார் ஆட்சியர்
(D) மலைப்பகுதி பொறுப்பு வகிக்கும் வனச்சரக அலுவலர்

39. Under TNPPF act 1949 prosecution can be initiated against a person involved in an offence with the sanction of the officer of

- (A) District collector
(B) Thasildar
(C) District Forest Officer
(D) Executive engineer of Agriculture Engineer Dept.

தனியார் காடுகள் பராமரிப்பு சட்டம் 1949 ன் படி குற்றச் செயலில் ஈடுபடும் நபர் மீது கீழ்க்கண்ட அலுவலரின் ஒப்பளிப்புடன் வழக்கு பதிவு செய்யலாம்

- (A) மாவட்ட ஆட்சியர்
(B) வட்டாச்சியர்
(C) மாவட்ட வன அலுவலர்
(D) விவசாய பொறியியல் துறையின் செயற் பொறியாளர்

40. As per which section of Tamil Nadu Forest act, Forest officer are deemed to be public servant

- (A) Section 50
 (C) Section 60
(B) Section 56
(D) Section 16

தமிழ்நாடு வனச் சட்டம் எந்த பிரிவின் கீழ் வன அலுவலர்கள் பொது அலுவலர்களாக கருதப்படுவர்

- (A) பிரிவு 50
(B) பிரிவு 56
(C) பிரிவு 60
(D) பிரிவு 16

41. Under which section to wildlife protection act 1972. Giving power of prohibition of Trade or commerce in TRO phies. Animal articles etc. derived from schedule animal

- (A) Section 45
(C) Section 48 (a)
 (B) Section 49 (b)
(D) Section 49 (c)

வன உயிரின பாதுகாப்பு சட்டம் 1972 ன் எந்த பிரிவின்படி பட்டியலிடப்பட்ட வன விலங்குகளிலிருந்து பெறப்பட்ட பொருட்களை வியாபாரம் (அ) வணிகம் செய்வதை தடை செய்யும் அதிகாரத்தை வழங்குகிறது

- (A) பிரிவு 45
(B) பிரிவு 49 (b)
(C) பிரிவு 48 (a)
(D) பிரிவு 49 (c)

42. Under which section of TNF Act 1982 having the Right of Royalties

- (A) Section 40 A1 (B) Section 40 D
(C) Section 40 F1 (D) Section 40 G (1)

தமிழ்நாடு வனச் சட்டம் 1982-ல் உள்ள உரிமை வரங்களைக் குறித்து

- (A) பிரிவு 40 A1 (B) பிரிவு 40 D
(C) பிரிவு 40 F1 (D) பிரிவு 40 G (1)

43. In Forest offence the details of seized articles involved are recorded in the Form

- (A) C (B) G
(C) H (D) A

வன குற்றம் சம்பவங்களில் பிடிபட்ட பொருட்களை கைப்பற்றும்போது பொருட்களை பற்றிய விவரங்களை பதிவு செய்யும் படிவம்

- (A) C (B) G
(C) H (D) A

44. According to which RSO rewards can be granted to informant for passing information about the Fraud committed by karnams

- (A) RSO 49 (B) RSO 48
(C) RSO 47 (D) RSO 46

மோசடி நடவடிக்கையில் ஈடுபடும் கர்ணம் குறித்து தகவல் தெரிவிப்பவருக்கு எந்த வருவாய் நிலை ஆணையின்படி பரிசு கொடுக்கலாம்

- (A) RSO 49 (B) RSO 48
(C) RSO 47 (D) RSO 46

45. The procedure for modification under land Acquisition Act 1894 is explained under RSO

- (A) Section 90 (7) (B) Section 90 (4)
(C) Section 90 (2) (D) Section 90 (3)

1894 ம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்தும் சட்டத்தின் கீழ் அறிவிப்பானது ————— பிரிவின் கீழ் வெளியிடப்படுகிறது.

- (A) பிரிவு 90 (7) (B) பிரிவு 90 (4)
(C) பிரிவு 90 (2) (D) பிரிவு 90 (3)

46. Who is responsible for preserving all GTS station out side Reserve Forests?

- (A) Talukas and village officer (B) Revenue inspector
(C) Sub-Collector (D) Karnam

காப்புக் காட்டிற்கு வெளியே சீ.இ.எஸ் நிலையங்களை பாதுகாக்கும் பொறுப்பு உடையவர்கள்?

- (A) வட்டார மற்றும் கிராம அலுவலர்கள் (B) வருவாய் ஆய்வாளர்
(C) சார் ஆட்சியர் (D) கர்ணம்

47. Bench mark are classified in to ————— kinds.

- (A) 2 kinds (B) 1 kind
(C) 3 kinds (D) 4 kinds

திறன் மதிப்புக் குறியீடு ————— வகைகளாக பிரிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 2 வகைகள் (B) 1 வகை
(C) 3 வகைகள் (D) 4 வகைகள்

48. Procedure for maintaining impounded cattle is prescribed in RSO

- (A) RSO 202 (B) RSO 205
(C) RSO 206 (D) RSO 207

பட்டியில் அடைக்கப்பட்ட கால் நடைகளைப் பராமரிப்பது குறித்து வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் ————— விவரிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) RSO 202 (B) RSO 205
(C) RSO 206 (D) RSO 207

49. Which section of the Scheduled Tribes and other Traditional Forest Dwellers Act 2006 give rights to those people on Forest land?

- (A) Section - 2 (B) Section - 3
(C) Section - 4 (D) Section - 6

பழங்குடியினர் மற்றும் இதர பாரம்பரிய வனவாசிகள் சட்டம் 2006 ன் படி எந்த பிரிவு வன நிலங்களின் மீதான உரிமையை வழங்குகிறது?

- (A) பிரிவு - 2 (B) பிரிவு - 3
(C) பிரிவு - 4 (D) பிரிவு - 6

50. Under which section of Indian Penal Code wrongful confinement of a person for Three (or) more days can be prosecuted

- (A) IPC section 338 (B) IPC section 343
(C) IPC section 335 (D) IPC section 375

ஒரு நபரை சட்ட விரோதமாக 3 நாட்களுக்கு மேல் பிடித்து வைத்திருக்கும் நபர் மீது இந்திய தண்டனைச் சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் வழக்கு தொடரலாம்

- (A) IPC பிரிவு 338 (B) IPC பிரிவு 343
(C) IPC பிரிவு 335 (D) IPC பிரிவு 375

51. The period of officer for the member to National Tiger Conservation Authority will be
(A) 2 years (B) 3 years
(C) 1 year (D) 5 years

தேசிய புலிகள் பாதுகாப்பு ஆணைய உறுப்பினரின் பதவி காலம் ————— வருடம் ஆகும்.

- (A) 2 வருடங்கள் (B) 3 வருடங்கள்
(C) 1 வருடம் (D) 5 வருடங்கள்

52. Power to search warrant under section 50 (8) of wild life protection act 1972 are vested with an officer

- (A) Not below the Rank of Asst. Conservator of Forest
(B) Not below the Rank of Forest Range Officer
(C) Not below the Rank of Forester
(D) Not below the Rank of Forest Guard

வன உயிரின பாதுகாப்புச் சட்டம் 1972 பிரிவு 50(8) ன் படி தேடுதல் ஆணை வழங்கும் அதிகாரம் கீழ்க்கண்ட அலுவலருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது

- (A) உதவி வனப்பாதுகாவலருக்கு குறையாத அலுவலர்
(B) வனச்சரக அலுவலருக்கு குறையாத அலுவலர்
(C) வனவருக்கு குறையாத அலுவலர்
(D) வனக்காப்பாளருக்கு குறையாத அலுவலர்

53. What is the punishment that can be composed for wrongful seizure under wildlife protection act 1972?

- (A) One month imprisonment (or) with fine of RS. 100/-
(B) 3 month imprisonment (or) with fine of RS. 300/-
(C) 2 month imprisonment (or) with fine of RS. 200/-
(D) 6 month (or) with fine of Rs. 500/- (or) with Both

தவருக பறிமுதல் செய்யும் செயலுக்கு வன உயிரினப் பாதுகாப்புச் சட்டம் 1972 ன் கீழ் என்ன தண்டனை வழங்கலாம்?

- (A) ஒரு மாத சிறை தண்டனை (அல்லது) ரூ. 100/- அபராதம்
(B) மூன்று மாத சிறை தண்டனை (அல்லது) ரூ. 300/- அபராதம்
(C) இரண்டு மாத சிறை தண்டனை (அல்லது) ரூ. 200/- அபராதம்
(D) ஆறு மாதம் சிறை தண்டனை (அல்லது) ரூ. 500/- அபராதம் (அல்லது) இரண்டும்

54. The collector will hold Jamabandhi atleast once in _____ year at the respective Taluk head Quarters.
- (A) 2 years (B) 3 years
(C) 4 years (D) 5 years

மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்களால் ஜமாபந்தி தாலுக்கா, தலைமையிடங்களில் குறைந்த பட்சம் _____ ஆண்டுக்கு ஒரு முறை நடத்தப்படும்.

- (A) 2 வருடங்கள் (B) 3 வருடங்கள்
(C) 4 வருடங்கள் (D) 5 வருடங்கள்

55. Pudugai lands can be leased out by auction for period not exceeding

- (A) 6 years (B) 8 years
(C) 10 years (D) 4 years

படுகை நிலங்களை எத்தனை வருடங்களுக்கு மிகாமல் குத்தகைக்கு விடப்படும்

- (A) 6 வருடங்கள் (B) 8 வருடங்கள்
(C) 10 வருடங்கள் (D) 4 வருடங்கள்

56. An individual can hold Sandal wood without license is up to

- (A) 10 kgs (B) 20 kgs
(C) 5 kgs (D) 15 kgs

தனிநபர் ஒருவர் அனுமதியின்றி சந்தன கட்டைகளை வைத்திருக்கும் வரம்பு

- (A) 10 கிலோ (B) 20 கிலோ
(C) 5 கிலோ (D) 15 கிலோ

57. Unclaimed cattle may be kept in the pound for

- (A) 7 days (B) 10 days
(C) 14 days (D) 15 days

உரிமை கோரப்படாத கால் நடைகளை பட்டியில் கீழ்க்கண்ட நாட்கள் வரை வைத்திருக்கலாம்

- (A) 7 நாட்கள் (B) 10 நாட்கள்
(C) 14 நாட்கள் (D) 15 நாட்கள்

58. Who is responsible for protection of avenue trees on all public road?

- (A) Village officer (B) Thasildar
(C) Sub - Collector (D) Junior Engineer for Road ways

பொது சாலை ஓர மரங்களை பாதுகாக்கும் பொறுப்பு யாருடையது?

- (A) கிராம அலுவலர் (B) வட்டாச்சியர்
(C) சார் ஆட்சியாளர் (D) சாலை பராமரிக்க இன்ஜீனேயர்

59. All property to which there is no legal owner and belongs to Government is called as

- (A) Azmoish (B) Manavari
(C) Escheals (D) Dry land

சட்டப்படியான வாரிசு அற்ற உரிமையாளர் எவரும் இல்லாதபட்சத்தில் அரசின் கட்டுப்பாட்டில் உள்ள அனைத்து சொத்துக்களும் கீழ்க்கண்டவாறு குறிக்கப்படும்

- (A) பயிராய்வு (B) மானாவாரி
(C) துறக்கப்பட நிலங்கள் (D) புன்செய்

60. Property mark to be Register in the office of the

- (A) District Forest Officer (B) Taluk officer
(C) District Collector (D) B.D.O officer

சொத்து உடைமைக் குறியானது கீழ்க்கண்ட அலுவலகத்தில் பதிவு செய்யப்படும்?

- (A) மாவட்ட வன அலுவலர் (B) வட்டாச்சியர்
(C) மாவட்ட ஆட்சியர் (D) வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்

61. An area lies between Reserve Forest and Patta land is called as

- (A) Conservancy area (B) Wet lands
(C) PWD land (D) Panchayat land

ஒதுக்கப்பட்ட காடுகளுக்கும், பட்டா நிலத்திற்கும் இடைப்பட்ட பகுதி கீழ்க்கண்டவாறு அழைக்கப்படும்

- (A) பாதுகாக்கப்பட்ட நிலங்கள் (B) நன்செய் நிலங்கள்
(C) பொதுப்பணிதுறை நிலங்கள் (D) ஊராட்சி நிலங்கள்

62. The authority to issue 2.C Patta is

- (A) Thasildar (B) Range Officer
(C) BDO (D) VAO

2.C பட்டா வழங்கும் அதிகாரம் படைத்தவர்

- (A) வட்டாச்சியர் (B) வனச்சரக அலுவலர்
(C) வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (D) கிராம நிர்வாக அலுவலர்

63. Encroachment are classified in to how many classes

- (A) 4 (B) 3
(C) 2 (D) 5

நில அக்கிரமிப்பு எத்தனை வகைப்படும்

- (A) 4 (B) 3
(C) 2 (D) 5

64. Allowing of Quarries in Govt. land and Patta land is explained in R.S.O

- (A) RSO 87 (B) RSO 88
(C) RSO 89 (D) RSO 91

அரசு நிலங்கள் மற்றும் தனியார் நிலங்களில் குவாரிகள் அனுமதிப்பது சம்மந்தமான விவரங்கள் வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண்

- (A) RSO 87 (B) RSO 88
(C) RSO 89 (D) RSO 91

65. Un Authorised occupation of Govt land is punishable under RSO

- (A) RSO 26 (A) (B) RSO 26
(C) RSO 27 (D) RSO 28

முன் அனுமதி இன்றி அரசு நிலத்தை உபயோகிப்பது தண்டனைக்குரியது வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண்

- (A) RSO 26 (A) (B) RSO 26
(C) RSO 27 (D) RSO 28

66. Fasali year indicates the following one

- (A) Tamil new year (B) English new year
(C) Revenue year (D) Telugu new year

பசலி ஆண்டு என்பது கீழ்க்கண்டவற்றை குறிக்கும்

- (A) தமிழ் வருடம் (B) அங்கில வருடம்
(C) வருவாய் வருடம் (D) தெலுங்கு வருடம்

67. Acquisition of land for public purpose is mention in R.S.O

(A) RSO 89

(B) RSO 91

(C) RSO 90

(D) RSO 88 A

பொது நலன் கருதி நிலம் கையகப்படுத்துதல் சம்மந்தமான விளக்கம் வருவாய் நிலை ஆணை எண்.
_____ தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

(A) RSO 89

(B) RSO 91

(C) RSO 90

(D) RSO 88 A

68. The official responsible for maintaining the Register to cattle mortality

(A) Revenue Inspector

(B) Village Munsif

(C) Thasildar

(D) Deputy Thasildar

கால் நடை இறப்பு குறித்த பதிவேட்டினை பராமரிக்கும் பொறுப்பு அலுவலர்

(A) வருவாய் ஆய்வாளர்

(B) கிராம முன்சிப்

(C) வட்டாச்சியர்

(D) துணை வட்டாச்சியர்

69. Under which section abatement is explained in Indian Penal Code

(A) Section 420 of IPC

(B) Section 108 of IPC

(C) Section 107 of IPC

(D) Section 120 of IPC

இந்திய தண்டனைச் சட்டம் எந்த பிரிவின் கீழ் துண்டுதல் பற்றிய விளக்கம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது

(A) இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு 420

(B) இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு 108

(C) இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு 107

(D) இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு 120

70. Public document is defined in _____ section of Indian evidence act.

- (A) Section 74 (B) Section 75
(C) Section 77 (D) Section 78

பொது ஆவணங்கள் குறித்து இந்திய சாட்சிய சட்டம் _____ பிரிவின் கீழ் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு 74 (B) பிரிவு 75
(C) பிரிவு 77 (D) பிரிவு 78

71. Application for use to forest land for Non Forestry purpose seeking for first time approval shall be submitted in form

- (A) Annexure IV – A (B) Annexure VII
(C) Form A (D) Form B

முதன் முறையாக வனம் அல்லாத பணிக்கு வனப் பகுதியை உபயோகிக்க ஒப்புதல் கோருவதற்கு பூர்த்தி செய்து அனுப்ப வேண்டிய விண்ணப்படிவம்

- (A) பிடி சேர்க்கை IV – A (B) பிடி சேர்க்கை VII
(C) படிவம் A (D) படிவம் B

72. General approval for taking non forestry works can be given without referring to Govt of India, the area involved is _____ ha.

- (A) 1 ha (B) 2 ha
(C) 4 ha (D) 5 ha

வனம் அல்லாத பணிகளுக்கு இந்திய அரசின் அனுமதி பெற தேவையின்றி பொதுவான ஒப்புதல் பெற வனப்பகுதியின் பரப்பு _____ ஹெக்டர் ஆக இருக்க வேண்டும்.

- (A) 1 ha (B) 2 ha
(C) 4 ha (D) 5 ha

73. For how many years cancellation of Arms license is valid as per section of 51(4) of wild life protection act 1972?

- (A) 2 years (B) 3 years
(C) 1 year (D) 5 years

வன உயிரினப் பாதுகாப்புச் சட்டம் 1972 பிரிவு 51 (4) ன் படி படைக்கலன் உரிமம் ரத்து எத்தனை வருடங்களுக்கு செல்லுபடியாகும்?

- (A) 2 வருடங்கள் (B) 3 வருடங்கள்
(C) 1 வருடம் (D) 5 வருடங்கள்

74. Mention the section of Indian Evidence act 1872 in which documents are defined

- (A) Section 3 (B) Section 5
(C) Section 6 (D) Section 7

இந்திய சாட்சியச் சட்டம் 1872 ன் எந்தப் பிரிவில் ஆவணங்கள் பற்றி தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) பிரிவு 3 (B) பிரிவு 5
(C) பிரிவு 6 (D) பிரிவு 7

75. Section 74 of Indian Evidence Act define about

- (A) Oral enquiry (B) Appearing for witness
(C) Public document (D) Individual Right

இந்திய சாட்சிய சட்டம் பிரிவி 74 ல் ————— பற்றி விவரிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) வாய்மொழி விசாரணை (B) சாட்சி சொல்ல ஆஜராகுதல்
(C) பொது ஆவணங்கள் (D) தனிநபர் உரிமைகள்

76. Death of a woman caused by any burns is bodily injury due harassment of husband is called as _____ Indian Penal Code.

- (A) Suicide
(B) Dowry death
(C) Death by negligence
(D) Culpable homicide

இந்திய தண்டனைச் சட்டம் விதிகளின்படி கணவரின் சித்திரவதை காரணமாக தீ காயம் (அல்லது) உடல் காயம் ஆகியவற்றின் மூலம் ஒரு பெண் இறந்தால் அது _____ என அழைக்கப்படும்.

- (A) தற்கொலை
(B) வரதட்சணை காரணமாக மரணம்
(C) உதாசீனத்தால் ஏற்படும் மரணம்
(D) குற்றம் சாட்டி ஆட்கொலை

77. Any wild animal killed (or) wounded in defence of any person shall be Govt property, This was explained in section _____ of wild life protection act 1972.

- (A) Section 12
(B) Section 9
(C) Section 10
(D) Section 11

தனிமனிதனின் பாதுகாக்கும் காரணத்திற்கான கொல்லப்படும் (அல்லது) காயப்படுத்தப்படும் வன விலங்குகள் அரசாங்க சொத்தாக கருதப்படும் என்பது உயிரின பாதுகாப்பு சட்டம் 1972 ல் எந்த பிரிவில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு 12
(B) பிரிவு 9
(C) பிரிவு 10
(D) பிரிவு 11

78. A state Govt shall declare an area as a sanctuary as per the section _____ of wildlife protection act 1972

- (A) Section 26 (B) Section 18
(C) Section 27 (D) Section 19

மாநில அரசு ஆனது ஒரு பகுதியினை சரணாலயமாக வன உயிரின பாதுகாப்பு சட்டம் 1972 ன் பிரிவு _____ ன் படி அறிவிப்பு செய்யலாம்.

- (A) பிரிவு 26 (B) பிரிவு 18
(C) பிரிவு 27 (D) பிரிவு 19

79. Entry into sanctuary with weapon is prohibited as per wild life protection act 1972 in section

- (A) Section 30 (B) Section 31
(C) Section 32 (D) Section 33

வன உயிரின சரணாலயத்திற்குள் ஆயுதங்களுடன் செல்வதை வன உயிரின பாதுகாப்பு சட்டம் 1972 ன் பிரிவு _____ ன் படி தடை செய்யப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு 30 (B) பிரிவு 31
(C) பிரிவு 32 (D) பிரிவு 33

80. Mention the schedule and part in which crocodiles scheduled under wild life protection Act 1972

- (A) Schedule I part I (B) Schedule I part II
(C) Schedule II part I (D) Schedule II part II

முதலை இனம் வன உயிரின பாதுகாப்பு சட்டம் 1972 ன் படி எந்த அட்டவணையில் எந்த பிரிவின் கீழ் அட்டவணைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது

- (A) அட்டவணை I பகுதி I (B) அட்டவணை I பகுதி II
(C) அட்டவணை II பகுதி I (D) அட்டவணை II பகுதி II

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
FOREST DEPARTMENT TEST – FOREST LAW AND FOREST REVENUE**

(Without Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Answer any FOUR questions.

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Describe the different steps taken in constituting an area as a Reserved forest.

ஒரு இடத்தை ஒதுக்கு காடாக அறிவிப்பதற்கு எடுக்கப்படும் பல்வேறு நடவடிக்கைகள் பற்றிய விளக்குக.

2. A pattadar applies to the District Forest Officer to Extract and sell sandal wood from sandal trees growth in his land. Explain the action to be taken by the District Forest Officer.

நில உரிமையாளர் தனது பட்டா நிலத்தில் உள்ள சந்தன மரத்தினை வெட்டி அதனை விற்பனை செய்வதற்காக மாவட்ட வன அலுவலரின் அனுமதிக்காக விண்ணப்பிக்கும் போது மாவட்ட வன அலுவலர் எடுக்க வேண்டிய நடவடிக்கை குறித்து விளக்குக.

[Turn over

3. Explain the following :

- (a) Property marks
- (b) Reserve land
- (c) Big game
- (d) Closed season.

கீழ்க்கண்டவற்றை விவரிக்கவும் :

- (அ) சொத்து குறியீடு
- (ஆ) ஒதுக்கப்பட்ட நிலங்கள்
- (இ) பெரிய அளவிலான வேட்டையாடுதல்
- (ஈ) முடிப்பட்ட காலம்.

4. What are the Duties of Pound keeper?

கால்நடை பட்டியினை பாதுகாக்கும் அலுவலரின் பணிகள் எவை?

5. Write short notes on :

- (a) 'G' Notice
- (b) Form II Permit
- (c) 'H' Form
- (d) 'E' Card.

கீழ்க்கண்டவற்றை விவரிக்கவும் :

- (அ) G படிவம்
- (ஆ) படிவம் II அனுமதி சீட்டு
- (இ) 'H' படிவம்
- (ஈ) 'E' அட்டை.

6. What is difference between Sanctuary and National Park?

சரணாலயம் மற்றும் தேசிய பூங்கா ஆகியவற்றிற்கான வேறுபாடுகளை விளக்குக.